9. *Johannes, Graf und Herr zu Schwarzburg, verkündet, dass er die Herrschaft Leuchtenburg an die Markgrafen zu Meissen verkauft habe und verweist deren Unterthanen an diese.*

1396 Juni 3.

Abschr.: Wagner Coll. X, 143 aus dem Amtsarchiv zu Roda.

Johannes grave und herre czu Swarzburg alle unsere manne dy czu der herschaft czu Luchtinberg gehorn yn der herschafft unde gerichten unde ußwendig geseßen lieben getruwen. Wenne wir den hochgeborn fursten und herrn herrn Friderich ern Wilhelme unde ern Jörgen gebrudern marckgrafen czu Missen unsern gnedigen hern dy genante unsere herschaft recht unde redelich mit allen czugehörungen vorkauft haben, heyßen wir uch unde einen yeklichen bysundern, das yr uch vortmer an dy genanten unsere hern haldet unde halden sullet, als yr uns getan habet unde sagen uch unde einen icklichen besundern sulcher hulde unde eyde quid ledig unde los mit dysem unserm offen brive wenne wir das ouch yn deme kauffbrive getan haben. Des czu wissenschaft wir unsere insigele an dysen briff haben laßen wißentlichen drucken. Geschriben nach gotes geburte dryczehen hundert iar darnach yn deme sechs unde nunczigisten iare ame nesten Sunabende nach unsers herrn Lichnamestage.

10. *Die Generalrichter des Mainzer Erzbischofs zu Erfurt genehmigen die von dem Bürger Heinrich zu Kahla genannt der alte Schulmeister bewirkte Stiftung und Dotation eines neuen Altars zum heiligen Leichnam in der Pfarrkirche daselbst zur Abhaltung einer Frühmesse und schalten dabei den Stiftungsbrief vom Jahre 1396 ein.* 1397 Jan. 13.

Orig. Perg. R. A. K. Nr. 52 mit anhängendem guterhaltenen Siegel.

Regest: Mitth. K. u. R. I. 25.

In nomine domini amen. Nos iudices generales a venerabilibus viris dominis decano et caplano ecclesie Maguntinensis sede archiepiscopali vacante per Thuringiam constituti recognoscimus et ad universonum Christi fidelium noticiam deducimus per presentes, quod constitutus in iudicio coram nobis discretus vir Henricus dictus der alde Schulmeister opidanus opidi Kal Maguntinensis diocesis non vi nec metu compulsus ut dixit sed spontanea voluntate et exterta sua sciencia pro se suisque heredibus meliori via iure modo et forma quibus hoc fieri potuit et debuit ratificavit et approbavit, ratum et gratum habuit et habere se dixit donationem, cessionem, assignacionem et renunciacionem per eum suo et heredum suorum nomine alias coram iudicio seculari ville Rynstete occasione quorundam bonorum per dictum Henricum pro sue et parentum

suorum salute ad altare de novo per eum in ecclesia parochiali dicti opidi Kale in honorem sacratissimi corporis Christi beateque Marie virginis gloriose sanctique Bartholomei sanctorumque decem milium militum et sancte Dorothee virginis consecratum, erectum et instauratum pure et simpliciter datorum, assignatorum et applicatorum factas, prout in quadam litera pergameni sigillis providorum virorum Henrici de Lichtenhayn advocati in castro Schowenforst, nobilis domini Ottonis comitis de Orlamünde et domini in Lawinsteyn, Henrici de Goynitz, Henrici Fflans et Henrici de Rinstete armigerorum scabinorum dicti iudicii sigillata, cuius tenor inferius describitur, plenius continetur; huiusmodique donacionem, cessionem, assignacionem et renunciacionem ad cautelam innovavit et eo modo quo premittitur pure et simpliciter renunciavit, renunciavitque omni accioni et iuri sibi suisque heredibus competentibus seu que competere possent nunc vel in futuris bonis in eisdem penitus et in toto, dolis et fraudibus quibuscunque prostergatis, promittens eciam pro se et suis heredibus premissas donacionem, cessionem, assignacionem, renunciacionem et innovacionem et singula premissa rata et grata habere et non contra facere vel venire per se vel alium de iure vel de studio, in iudicio vel extra iudicium, directe vel indirecte, publice vel occulte, aliqua causa arte vel ingenio studio vel cautela nec permissa omnia et singula et quodlibet permissorum ex ingratitudine vel causa aliqua revocare. Tenor vero litere de qua supra fit mencio sequitur et est talis.